



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 936 968 678  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: MIDT-NORGE MASKINSENTER AS  
Forretningsadresse: Terminalen 4B  
7080 HEIMDAL

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jon Magne Sæter  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 19.03.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 18.06.2025



### Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	1	678 176 769	592 886 609
Annen driftsinntekt		11 395 528	10 984 283
<b>Sum inntekter</b>		<b>689 572 297</b>	<b>603 870 892</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	2	535 191 330	472 698 421
Lønnskostnad	3	78 913 707	72 253 732
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	1 783 399	1 917 268
Annen driftskostnad	3, 4	48 138 322	43 347 744
<b>Sum kostnader</b>		<b>664 026 758</b>	<b>590 217 165</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>25 545 539</b>	<b>13 653 727</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6		222 215
Annen renteinntekt		574 610	-609 363
Annen finansinntekt	6	178 757	171 210
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>753 367</b>	<b>-215 938</b>
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	49 863	115 721
Annen rentekostnad		8 647 381	5 373 070
Annen finanskostnad	6	11 273	117
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>8 708 517</b>	<b>5 488 908</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-7 955 151</b>	<b>-5 704 845</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>17 590 388</b>	<b>7 948 881</b>
Skattekostnad på resultat	7	3 828 883	1 751 285
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>13 761 505</b>	<b>6 197 596</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>13 761 505</b>	<b>6 197 597</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>13 761 505</b>	<b>6 197 596</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>13 761 505</b>	<b>6 197 596</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Konsernbidrag		597 760	207 515
Avsatt til annen egenkapital		13 163 745	5 990 081
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>13 761 505</b>	<b>6 197 597</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utvikling	5	57 295	105 494
Utsatt skattefordel	7	693 905	629 998
Goodwill	5	126 824	431 246
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>878 024</b>	<b>1 166 738</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	5, 9		
Maskiner og anlegg	4, 5, 9	587 277	690 081
Skip, rigger, fly og lignende	5, 9		
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 5, 9	4 244 854	5 853 840
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5	<b>4 832 130</b>	<b>6 543 921</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Lån til foretak i samme konsern	10	13 738 350	7 638 350
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	10		
Andre langsiktige fordringer		8 070	372 389
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>13 746 420</b>	<b>8 010 738</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>19 456 575</b>	<b>15 721 398</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Lager av varer og annen beholdning	2, 9	237 394 431	235 838 884
<b>Sum varer</b>		<b>237 394 431</b>	<b>235 838 884</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9	79 952 203	93 602 730
Andre kortsiktige fordringer	10	20 874 633	11 713 980
Konsernfordringer	10		
<b>Sum fordringer</b>		<b>100 826 836</b>	<b>105 316 710</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 891 065	2 767 217



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 891 065	2 767 217
Sum omløpsmidler		341 112 332	343 922 812
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>360 568 907</b>	<b>359 644 209</b>

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	8, 12	300 000	300 000
Beholdning av egne aksjer	8, 12		
Overkurs	8	2 862 700	2 862 700
Annen innskutt egenkapital	8		
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 162 700</b>	<b>3 162 700</b>

##### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	8	63 920 125	50 756 379
Udekket tap	8		
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>63 920 125</b>	<b>50 756 379</b>

##### Sum egenkapital

**67 082 825**      **53 919 079**

#### Gjeld

##### Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	7		
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	2 495 904	4 034 938
Langsiktig konserngjeld	10		
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>2 495 904</b>	<b>4 034 938</b>

##### Sum langsiktig gjeld

**2 495 904**      **4 034 938**

##### Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	9	89 828 924	115 888 305
Leverandørgjeld	9, 10	168 198 392	160 020 234
Betalbar skatt	7	3 724 191	1 833 535



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Skyldig offentlige avgifter		8 941 851	4 453 452
Kortsiktig konserngjeld	10	8 549 015	8 036 823
Annen kortsiktig gjeld		11 747 805	11 457 844
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>290 990 178</b>	<b>301 690 192</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>293 486 083</b>	<b>305 725 130</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>360 568 907</b>	<b>359 644 209</b>



Svartvassvegen 2  
6650 Sumadal  
www.bdo.no

	Note	2023	2022
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		17 590 388	7 948 881
- Periodens betalte skatt		1 833 535	4 121 554
+ Tap / - Vinning ved salg av anleggsmidler		(132 285)	(15 000)
+ Ordinære avskrivninger		1 783 399	1 917 268
+/- Endring i varelager		(1 555 547)	(28 087 493)
+/- Endring i kundefordringer		13 521 935	(12 069 706)
+/- Endring i leverandørgjeld		8 073 991	26 595 853
+/- Endringer i pensjonsavsetninger		364 318	(372 389)
+/- Endring i andre tidsavgrensingsposter		(10 237 656)	(8 769 398)
= Nto. kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<b>27 575 008</b>	<b>(16 973 537)</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		(413 298)	1 932 113
- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer		0	(4 908 085)
= Nto. kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<b>413 298</b>	<b>2 975 972</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
- Utbet. ved nedbetaling av langsiktig gjeld		1 539 033	(666 490)
+/- Netto endring i kassekreditt		(26 059 380)	21 468 000
- Utbetalinger av utbytte		0	7 697 000
+/- Inn-/Utbetalinger av konsernbidrag		(266 045)	(297 162)
= Nto. kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<b>(27 864 459)</b>	<b>14 140 328</b>
= Netto endring i kontanter mv		<b>123 848</b>	<b>142 763</b>
+ Beholdning av kontanter 01.01.		2 767 217	2 624 454
= Kontantbeholdning 31.12.		<b>2 891 065</b>	<b>2 767 217</b>
<b>Kontantbeholdning mv framkommer slik:</b>			
Kontanter og bankinnskudd pr 31.12.		111 215	211 710
+ Skattetrekkinnskudd o.l. pr 31.12.		2 779 850	2 555 507
= Beholdning av kontanter mv 31.12.		<b>2 891 065</b>	<b>2 767 217</b>

Kontantstrømoppstilling for Midt-Norge Maskinsenter AS

Organisasjonsnr. 936968678





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193845

### Dokument

**MNM\_Kontantstrømanalyse 2023.pdf**

Hoveddokument

1 side

Initiert på 2024-03-19 11:28:11 CET (+0100) av

BetterBoard E-sign Service (BES)

Ferdigstilt den 2024-03-19 11:39:49 CET (+0100)

### Initiativtaker

**BetterBoard E-sign Service (BES)**

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

### Underskriverne

**Frode Solberg (FS)**

styrefrode@gmail.com

+4798251758

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Frode Solberg"

BankID utstedt av "Danske Bank A/S"

2022-08-18 14:49:11 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:29:52 CET (+0100)

**Jon Magne Sæter (JMS)**

jon.magne.sater@eiksenteret.com

+4790992004

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Jon Magne Sæter"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2022-11-19 22:02:56 CET (+0100)

Signert 2024-03-19 11:35:01 CET (+0100)

**Ingvar Sæther (IS)**

ingvar.saether@norutbygg.no

+4790139247

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Ingvar Terje Sæther"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2023-09-07 08:38:48 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:39:40 CET (+0100)

**Øyvind Wekre (ØW)**

oyvind.wekre@eiksenteret.com

+4791811303

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Øyvind Wekre"

BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"

2023-08-16 15:12:54 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:39:49 CET (+0100)





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193845

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





## Midt-Norge Maskinsenter AS

### Årsberetning for 2023

#### Virksomhetens art

Midt-Norge Maskinsenter AS driver Eiksentrene i Trondheim, Rissa, Orkdal, Støren, Stjørdal, Levanger, Steinkjer, Surnadal, Malmefjorden og Oppdal. Eiksentrene i Norge er organisert i en franchisekjede med Eikmaskin AS som kjedegiver. Eikmaskin AS er, via sin eier AGCO, hovedleverandør til Eik-kjeden.

Selskapet driver med salg, service og reparasjoner av maskiner til landbruk, skogbruk og kommunale etater.

Selskapets hovedkontor ligger på Heimdal i Trondheim kommune.

Virksomheten markedsområde er definert til 64 kommuner i Midt-Norge, markedet svarer for ca. 22% av verdiskapingen i norsk landbruk og har et betydelig potensial innenfor vei og anlegg, borettslag og kommunale etater.

Selskapet jobber kontinuerlig for å styrke sin markedsposisjon gjennom kompetanseoverføring, profesjonalisering av de enkelte forretningsområdene og bedre logistikk-løsninger. Det ligger et betydelig potensial for å hente ut synergier og øke inntjeningen gjennom bedre utnyttelse av styringssystemer og øking av omløpshastighet.

Eiksentret skal utvikle profesjonelle aktører innen landbruk, vei og anlegg med teknologidrevne løsninger som skaper de beste arbeidsbetingelsene og god lønnsomhet i bransjen. Eiksentret Midt-Norge jobber aktivt mot å levere markedets suverent beste servicekonsept.

#### Arbeidsmiljø

I henhold til lover og forskrifter fører selskapet oversikt over sykefravær blant selskapets ansatte. Sykefraværet var i 2023 på 3,8 %, hvorav 2,0 % gjelder sykmelding utover 16 dager. Det forekom ikke, eller ble rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året. Selskapet har et godt arbeidsmiljø.

Midt-Norge Maskinsenter AS arbeider aktivt for å sikre at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er ivaretatt i bedriften og i verdikjeden. Risikovurderinger ligger til grunn for interne regler og rutiner innrettet mot disse områdene. Gjennom opplæring og kontrollrutiner for etterlevelse sikrer vi gode arbeidsforhold internt i bedriften.

Våre leverandører er vurdert med hensyn til risiko for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Målet er å avdekke de mest vesentlige områder i vår verdikjede, med utgangspunkt i omfang og risiko for de enkelte deler av verdikjeden. Med fokus på definerte områder arbeider vi med utvalgte leverandører for å sikre oppmerksomhet rundt arbeidsforholdene i verdikjeden og tiltak for å bedre disse.

Selskaps redegjørelse iht. åpenhetsloven finnes tilgjengelig på internett:  
<https://www.eiksentret.no/apenhetsloven>.





## Likestilling, diskriminering

Selskapet fører etter beste evne en bevisst linje for å ivareta og sikre likestilling mellom kvinner og menn i organisasjonen og ledelsen. Selskapets policy tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn. Av selskapets 123 ansatte er 9 kvinner.

## Bærekraft

Eiksenteret leverer produkter som bidrar til en bærekraftig utvikling for våre kunder. Midt-Norge Maskinsenter AS er miljøsertifisert iht. Miljøfyrtårn. Selskapet utarbeider årlig klima- og miljørapporter. Rapportene viser at transport, energiforbruk og avfall er de største klimapåvirkningene fra virksomheten. Dette er grunnlag for systematiske forbedringer innen HMS, med særlig fokus på utslipp fra transport, energiforbruk og systemer for håndtering av alle typer avfall.

Utslipp fra virksomhetene, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader er innenfor de krav myndighetene stiller. Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg.

## Finansiell risiko

### *Overordnet om målsetting og strategi*

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Målsettingen er å avdempe den finansielle risiko i størst mulig grad.

### *Markedsrisiko*

Selskapet er også eksponert mot endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente.

### *Kredittrisiko*

Risiko for at motparter ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer i selskapet. Styrets langsiktige mål er å sikre årlig økning av egenkapitalen. I dette arbeidet vil blant annet optimalisering av varelager være en viktig parameter.

### *Likviditetsrisiko*

Ledelsen vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisiko.

## Ansvarsforsikring

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige erstatningsansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar styret eller styremedlemmet kan pådra seg under utøvelsen av styreverv, samt ansvaret som daglig leder kan pådra seg i rollen som daglig leder. Forsikringssummen er på 10 millioner kroner.





## Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 3-3, bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for år 2024 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

## Rettsvisende oversikt over utvikling, resultat og stilling:

Selskapet oppnådde en omsetning på 689,6 MNOK i 2023. Dette utgjør en økning på ca. 85,7 MNOK fra året før. Selskapet oppnådde et årsresultat på kr 13 761 505,- mot kr 6 197 597,- året før.

Driftsresultatet for selskapet var på kr 25 545 539,- mot kr 13 653 727 året før. Driftsmargin er 3,7% i 2023 mot 2,3% i 2022.

Selskapets likviditetsbeholdning var på 2,89 mNOK per 31.12.23, men selskapet har trekkfasiliteter til gode mot sin kreditor pr 31.12. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er god.

Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2023 99% av samlet gjeld i selskapet. Kortsiktig gjeld består av leverandørgjeld til hovedleverandøren, finansiering via faktoring og bank samt gjeld til konsernselskaper.

Totalkapitalen i selskapet var ved utgangen av året på 360,6 mNOK, mot 359,5 mNOK året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2023 var på 18,6 % sammenlignet med 15,0 % pr. 31.12.2022.

## Årsresultat og disponeringer

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Midt-Norge Maskinsenter AS;

Ordinært utbytte	0
Avgitt konsernbidrag	597 760
Overføring til annen egenkapital	<u>13 163 745</u>
Sum disponert	13 761 505

Selskapets frie egenkapital før forsvarlighetsvurdering utgjør kr 66 782 825.





Surnadal, 19. mars 2024

---

Frode Solberg  
styrets leder

---

Ingvar Terje Sæther  
styremedlem

---

Jon Magne Sæter  
daglig leder og styremedlem

---

Øyvind Wekre  
styremedlem





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193683

### Dokument

**MNM\_Årsberetning 2023.docx**

Hoveddokument

4 sider

Initiert på 2024-03-19 11:27:12 CET (+0100) av

BetterBoard E-sign Service (BES)

Ferdigstilt den 2024-03-19 11:41:55 CET (+0100)

### Initiativtaker

**BetterBoard E-sign Service (BES)**

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

### Underskriverne

**Frode Solberg (FS)**

styrefrode@gmail.com

+4798251758

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Frode Solberg"

BankID utstedt av "Danske Bank A/S"

2022-08-18 14:49:11 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:33:11 CET (+0100)

**Jon Magne Sæter (JMS)**

jon.magne.sater@eiksenteret.com

+4790992004

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Jon Magne Sæter"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2022-11-19 22:02:56 CET (+0100)

Signert 2024-03-19 11:33:14 CET (+0100)

**Ingvar Sæther (IS)**

ingvar.saether@norutbygg.no

+4790139247

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Ingvar Terje Sæther"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2023-09-07 08:38:48 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:41:55 CET (+0100)

**Øyvind Wekre (ØW)**

oyvind.wekre@eiksenteret.com

+4791811303

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Øyvind Wekre"

BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"

2023-08-16 15:12:54 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:29:07 CET (+0100)





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193683

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>





# Årsregnskap 2023

## Midt-Norge Maskinsenter AS

Resultatregnskap  
Balanse  
Noter til regnskapet

Org.nr.: 936 968 678





## Resultatregnskap

### Midt-Norge Maskinsenter AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	1	678 176 769	592 886 609
Annen driftsinntekt		11 395 528	10 984 283
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>689 572 297</b>	<b>603 870 892</b>
Varekostnad	2	535 191 330	472 698 421
Lønnskostnad	3	78 913 707	72 253 732
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	4, 5	1 783 399	1 917 268
Annen driftskostnad	3, 4	48 138 322	43 347 744
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>664 026 758</b>	<b>590 217 165</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>25 545 539</b>	<b>13 653 727</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	6	0	222 215
Annen renteinntekt		574 610	-609 363
Annen finansinntekt	6	178 757	171 210
Rentekostnad til foretak i samme konsern	6	49 863	115 721
Annen rentekostnad		8 647 381	5 373 070
Annen finanskostnad	6	11 273	117
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-7 955 151</b>	<b>-5 704 845</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>17 590 388</b>	<b>7 948 881</b>
Skattekostnad på resultat	7	3 828 883	1 751 285
<b>Årsresultat</b>		<b>13 761 505</b>	<b>6 197 597</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt konsernbidrag		597 760	207 515
Avsatt til annen egenkapital		13 163 745	5 990 081
<b>Sum overføringer</b>	8	<b>13 761 505</b>	<b>6 197 597</b>





## Balanse

### Midt-Norge Maskinsenter AS

Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utvikling	5	57 295	105 494
Utsatt skattefordel	7	693 905	629 998
Goodwill	5	126 824	431 246
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>878 024</b>	<b>1 166 738</b>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Maskiner og anlegg	4, 5, 9	587 277	690 081
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 5, 9	4 244 854	5 853 840
<b>Sum varige driftsmidler</b>	5	<b>4 832 130</b>	<b>6 543 921</b>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Lån til foretak i samme konsern	10	13 738 350	7 638 350
Andre langsiktige fordringer		8 070	372 389
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>13 746 420</b>	<b>8 010 738</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>19 456 575</b>	<b>15 721 398</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning	2, 9	237 394 431	235 838 884
<b>Sum varer</b>		<b>237 394 431</b>	<b>235 838 884</b>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9	79 952 203	93 602 730
Andre kortsiktige fordringer	10	20 874 633	11 713 980
<b>Sum fordringer</b>		<b>100 826 836</b>	<b>105 316 710</b>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 891 065	2 767 217
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>2 891 065</b>	<b>2 767 217</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>341 112 332</b>	<b>343 922 812</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>360 568 907</b>	<b>359 644 209</b>





## Balanse

### Midt-Norge Maskinsenter AS

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 12	300 000	300 000
Overkurs	8	2 862 700	2 862 700
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>3 162 700</b>	<b>3 162 700</b>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	63 920 125	50 756 379
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>63 920 125</b>	<b>50 756 379</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>67 082 825</b>	<b>53 919 079</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	2 495 904	4 034 938
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>2 495 904</b>	<b>4 034 938</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	89 828 924	115 888 305
Leverandørgjeld	9, 10	168 198 392	160 020 234
Betalbar skatt	7	3 724 191	1 833 535
Skyldig offentlige avgifter		8 941 851	4 453 452
Kortsiktig konserngjeld	10	8 549 015	8 036 823
Annen kortsiktig gjeld		11 747 805	11 457 844
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>290 990 178</b>	<b>301 690 192</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>293 486 083</b>	<b>305 725 130</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>360 568 907</b>	<b>359 644 209</b>

Surnadal, 19. mars 2024  
Styret i Midt-Norge Maskinsenter AS

\_\_\_\_\_  
Frode Solberg  
styreleder

\_\_\_\_\_  
Jon Magne Sæter  
styremedlem/daglig leder

\_\_\_\_\_  
Ingvar Terje Sæther  
styremedlem

\_\_\_\_\_  
Øyvind Wekre  
styremedlem





## Noter til regnskapet 2023

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

### Bruk av estimater

Utarbeidelse av regnskap i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

### Driftsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de blir levert. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

### Garanti- og serviceforpliktelser mv

Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige garanti- og serviceforpliktelser for salg som har skjedd før regnskapsårets utgang, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget. Garanti- og serviceforpliktelsene er i balansen ført opp i regnskapsposten annen kortsiktig gjeld. Inntektsføring av avsetningen foretas deretter i takt med levering av garanti- og serviceytelsene.

### Omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i regnskapsåret, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp).

### Anleggsmidler og langsiktig gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk for virksomheten. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler føres opp i balansen og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være av forbigående art. Nedskrivninger blir reversert når grunnlaget for nedskrivningen ikke lenger finnes å være til stede.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter børskursen på valutaen etter kursnoteringen på den siste dagen i regnskapsåret. Poster som er sikret med terminkontrakter, er vurdert til terminkurs (korrigert for renteelementet etter balansedato inkludert i terminkursen).

### Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost (FIFO-prinsippet) og netto salgsverdi (Laveste verdis prinsipp). For råvarer er gjenanskaffelseskost anvendt ved vurdering av virkelig verdi som en tilnærming. Egentilvirkede ferdigvarer og varer i arbeid  
Anskaffelseskost for disse varene er direkte kostnader og en forholdsmessig andel av indirekte variable og faste tilvirkningskostnader. Andel av faste kostnader er begrenset til andel ved normal kapasitetsutnyttelse. Ved beregning av virkelig verdi er salgspris på et framtidig salgstidspunkt fradrettet salgs-kostnader og tilvirkningskostnader som påløper for å bringe varer i arbeid i salgsferdig stand.

### Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap. Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.





## Noter til regnskapet 2023

### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter periodens betalbare skatt som blir utlignet og forfaller til betaling i neste regnskapsår i tillegg til endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med skattesatsen ved utgangen av regnskapsåret (22 %) på grunnlag av skattereduserende og skatteøkende midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. I beregningen er det også medtatt skattemessig framførbart underskudd ved regnskapsårets utgang. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

### Pensjonsforpliktelser

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien som pensjonskostnad og føres opp sammen med lønnskostnader. Forskuddsbetalt premie i form av innbetaling til premiefond blir ført opp i balansen under posten andre fordringer. Avkastning på premiefondet blir i resultatregnskapet oppført som en reduksjon av pensjonskostnadene.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med gjenværende løpetid mindre enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

### Note 1 Salgsinntekter

Per virksomhetsområde	2023	2022
Kapitalvarer	498 138 678	441 166 986
Verksted	48 156 288	38 408 310
Deler	56 884 542	50 266 149
Butikk	85 854 034	73 072 790
Andre driftsinntekter	409 470	956 657
<b>Sum</b>	<b>689 443 012</b>	<b>603 870 892</b>

Geografisk fordeling	2023	2022
Norge	680 358 167	601 631 231
Utlandet	9 084 845	2 239 661
<b>Sum</b>	<b>689 443 012</b>	<b>603 870 892</b>

### Note 2 Varer

	2023	2022
Innkjøpte handelsvarer	237 394 431	235 838 884
<b>Sum</b>	<b>237 394 431</b>	<b>235 838 884</b>
Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost	239 059 431	237 829 408
Varebeholdning vurdert til virkelig verdi	237 394 431	235 838 884
<b>Ukuransnedskrivning</b>	<b>1 665 000</b>	<b>1 990 524</b>





## Noter til regnskapet 2023

### Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

<u>Lønnskostnader</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Lønninger	65 160 169	59 741 398
Arbeidsgiveravgift	8 449 831	7 515 581
Pensjonskostnader	4 238 808	4 352 600
Andre ytelser	1 064 898	644 153
<b>Sum</b>	<b>78 913 707</b>	<b>72 253 732</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 120 119,5

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets medlemmer, eller medlemmer av annet administrasjons-, ledelses- eller kontrollorgan.

<u>Ytelser til ledende personer</u>	<u>Daglig leder</u>	<u>Styret</u>
Lønn	1 582 395	0
Styrehonorar		100 000
Annen godtgjørelse	246 783	0
<b>Sum</b>	<b>1 829 178</b>	<b>100 000</b>

Ledergruppen har en bonusavtale. Denne slår inn når resultat før skatt er over 3%. Det utløses ikke bonus for året 2023.

#### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

#### Revisor

Lovpålagt revisjon	214 425
Skatterådgivning	8 750
Andre tjenester	25 004
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>248 179</b>

### Note 4 Leieavtaler

#### Årlig leie av ikke balanseførte driftsmidler

<u>Leieobjekt</u>	<u>Varighet</u>	<u>Årets leie</u>
Bygninger o.a fast eiendom	5-13 år	14 372 213
Driftsløsøre, inventar o.a utstyr	3-5 år	7 136 540
<b>Sum</b>		<b>21 508 753</b>

Leasingavtaler vedrørende leie av driftsmidler er ikke balanseført.





## Noter til regnskapet 2023

### Note 5 Anleggsmidler

	Goodwill	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	4 400 282	1 216 219	11 292 729	16 909 229
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		102 950	621 751	724 702
- Avgang i året			1 193 112	1 193 112
<b>= Anskaffelseskost 31.12.23</b>	<b>4 400 282</b>	<b>1 319 169</b>	<b>10 721 368</b>	<b>16 440 819</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	4 273 458	731 892	6 419 219	11 424 570
<b>= Bokført verdi 31.12.23</b>	<b>126 824</b>	<b>587 277</b>	<b>4 302 149</b>	<b>5 016 250</b>
Årets ordinære avskrivninger	304 422	205 755	1 273 222	1 783 399
Økonomisk levetid	0-5 år	0-7 år	0-10 år	

### Note 6 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter	2023	2022
Renteinntekt fra andre foretak i samme konsern	0	222 215
Annen finansinntekt	178 757	171 210
<b>Sum finansinntekter</b>	<b>178 757</b>	<b>393 425</b>

Finanskostnader	2023	2022
Rentekostnad fra andre foretak i samme konsern	49 863	115 721
Valutatap (Disagio)	11 273	117
<b>Sum finanskostnader</b>	<b>61 136</b>	<b>115 838</b>

### Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	3 892 790	1 892 065
Endring i utsatt skattefordel	-63 907	-140 780
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>3 828 883</b>	<b>1 751 285</b>

Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	17 590 388	7 948 881
Permanente forskjeller	-186 368	11 503
Endring i midlertidige forskjeller	290 481	639 913
Avgitt konsernbidrag	-766 359	-266 045
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>16 928 142</b>	<b>8 334 253</b>

Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	3 892 790	1 892 065
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	-168 599	-58 530
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>3 724 191</b>	<b>1 833 535</b>

Midt-Norge Maskinsenter AS

Side 8





## Noter til regnskapet 2023

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	667 324	1 108 103	440 779
Varebeholdning	-1 665 000	-1 990 524	-325 524
Fordringer	-1 015 000	-1 019 252	-4 252
Avsetninger mv	-1 149 510	-1 334 350	-184 840
Pensjonspremie/- forpliktelse	8 070	372 389	364 318
<b>Sum</b>	<b>-3 154 115</b>	<b>-2 863 634</b>	<b>290 481</b>
<b>Grunnlag for utsatt skattefordel</b>	<b>-3 154 115</b>	<b>-2 863 634</b>	<b>290 481</b>
<b>Utsatt skattefordel (22 %)</b>	<b>-693 905</b>	<b>-630 000</b>	<b>63 906</b>

### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Pr. 01.01.	300 000	2 862 700	50 756 379	53 919 079
Avgitt konsernbidrag	0	0	-597 760	-597 760
Årets resultat	0	0	13 761 505	13 761 505
<b>Pr. 31.12.</b>	<b>300 000</b>	<b>2 862 700</b>	<b>63 920 125</b>	<b>67 082 825</b>

### Note 9 Fordringer, gjeld, pantstillelser og garantier m.v

<b>Langsiktig gjeld med forfall senere enn fem år</b>	2023	2022
Garantistillelser sikret med pant	350 000	350 000
Regnskapsmessig avsetning til garanti under annen kortsiktig gjeld	1 149 510	1 334 350

	2023	2022
Gjeld som er sikret ved pant o.l.	-92 324 829	-118 813 491
Leverandørgjeld sikret med pant	-32 442 167	-43 705 129
<b>Sum</b>	<b>-124 766 996</b>	<b>-162 518 620</b>

### Balansført verdi av pantsatte eiendeler

Maskiner og anlegg	587 277	690 081
Driftsløsøre, inventar og utstyr	3 953 419	5 428 484
Lager av varer og annen beholdning	237 394 431	235 838 884
Kundefordringer	79 952 203	93 602 730
<b>Sum</b>	<b>321 887 329</b>	<b>335 560 180</b>





## Noter til regnskapet 2023

### Note 10 Mellomværende med nærstående

<b>Fordringer</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Langsiktige fordringer	13 738 350	7 638 350
<b>Sum fordringer</b>	<b>13 738 350</b>	<b>7 638 350</b>

<b>Gjeld</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Leverandørgjeld	-554 598	-104 167
Annen kortsiktig gjeld	-8 549 015	-7 932 656
<b>Sum gjeld</b>	<b>-9 103 613</b>	<b>-8 036 823</b>

<b>Type transaksjon</b>	<b>Nærstående</b>	<b>Beløp</b>
Husleieavtale	Agri Bygg AS	1 982 448
Husleieavtale	Agri Bygg Eiendom AS	1 321 632
Husleieavtale	Terminalen 4B	2 445 747
Husleieavtale	Agri Bygg Levanger AS	1 319 759
Husleieavtale	Agri Bygg Ørland AS	1 148 160
Kjøp	Sewe Maskin AS	12 580 732
Salg	Sewe Maskin AS	18 315

Salg til daglig leder	258 776
Kjøp fra daglig leder	1 889 250

### Note 11 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkkonto (bundne midler) er på kr 2 779 850.

### Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Midt-Norge Maskinsenter AS pr. 31.12 består av:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Bokført</b>
Ordinære aksjer	150	2 000,0	300 000
<b>Sum</b>	<b>150</b>		<b>300 000</b>

### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	<b>Ordinære</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Stemmeandel</b>
Agri Midt-Norge AS	150	100,0	100,0





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193542

### Dokument

**MNM\_Årsregnskap 2023.pdf**

Hoveddokument

10 sider

Initiert på 2024-03-19 11:26:12 CET (+0100) av

BetterBoard E-sign Service (BES)

Ferdigstilt den 2024-03-19 11:31:14 CET (+0100)

### Initiativtaker

**BetterBoard E-sign Service (BES)**

BetterBoard ApS

esign@betterboard.dk

+4553540148

### Underskriverne

**Frode Solberg (FS)**

styrefrode@gmail.com

+4798251758

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Frode Solberg"

BankID utstedt av "Danske Bank A/S"

2022-08-18 14:49:11 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:28:02 CET (+0100)

**Jon Magne Sæter (JMS)**

jon.magne.sater@eiksenteret.com

+4790992004

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Jon Magne Sæter"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2022-11-19 22:02:56 CET (+0100)

Signert 2024-03-19 11:27:59 CET (+0100)

**Ingvar Sæther (IS)**

ingvar.saether@norutbygg.no

+4790139247

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Ingvar Terje Sæther"

BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"

2023-09-07 08:38:48 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:30:38 CET (+0100)

**Øyvind Wekre (ØW)**

oyvind.wekre@eiksenteret.com

+4791811303

 **bankID**

Navnet norsk BankID oppga var "Øyvind Wekre"

BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"

2023-08-16 15:12:54 CEST (+0200)

Signert 2024-03-19 11:31:14 CET (+0100)





## Verifikasjon

Transaksjon 09222115557513193542

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

